EDITAL Nº 180/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RETIFICAÇÃO

O Reitor, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e o Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, considerando o contido na Lei Federal nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, nas
Portarias nº 183-CAPES, de 21 de outubro de 2016, nº 15-CAPES, de 23 de janeiro de 2017, nº 139-CAPES, de 13 de julho de 2017,
nº 102-CAPES, de 10 de maio de 2019, e nº 033-CAPES, de 16 de fevereiro de 2023; na Instrução Normativa nº 002, de 19 de abril
de 2017; e no Edital nº 179-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de novembro de 2023:

1.  RETIFICA,  com  base  na  Portaria  nº  033-CAPES,  de  16  de  fevereiro  de  2023, o  Edital  nº
179-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de novembro de 2023, subitem 3.5, que passa a vigorar conforme segue:

“3.5.  O  valor  da  bolsa  para  Coordenador  Geral  e  Coordenador  Adjunto  é  de  R$  2.100,00  (dois  mil  e  cem reais),  conforme
estabelecido pela Portaria nº 033-CAPES, de 16 de fevereiro de 2023”.

2.  RETIFICA a  data  do  Edital  de  abertura  do  Processo  Seletivo  para  Coordenador  Geral  UAB/UNICENTRO  e
Coordenador Adjunto UAB/UNICENTRO, que consta do quadro do Anexo I do Edital nº 179-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de
novembro de 2023, que passa a vigorar como “20/11/2023”.

Guarapuava, 22 de novembro de 2023.

Prof. Fábio Hernandes,
Reitor da Unicentro.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,
Pró-Reitor de Recursos Humanos.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/